I - 50% (cinquenta por cento) para fornecimento entre 30 (trinta) e 60 (sessenta) 

unidades de cada item;  

II - 25% (vinte e cinco por cento) para fornecimento entre 61(sessenta e uma) e 

100 (cem) unidades de cada item; 

III - 20% (vinte por cento) para fornecimento entre 101 (cento e uma) e 200 

(duzentas) unidades de cada item; 

IV - 15% (quinze por cento) para fornecimento entre 201 (duzentas e uma) e 500 

(quinhentas) unidades de cada item; 

V - 10% (dez por cento) para fornecimento entre 501 (quinhentas e uma) e 1.000 

(mil) unidades de cada item; 

VI - 5% (cinco por cento) para fornecimento acima de 1.000(mil) unidades de 

cada item; e 

§ 2º Nos casos em que houver omissão dos índices no Termo de Referência e o 

valor do contrato superar o dobro do limite fixado para a modalidade licitatória de convite,